
Felipe Salazar 9994427815
2.2 kW 17 de Junio de 2024

1D 773130201589

231 kWh $ 271

4 553 kWh $54

80.07 % BIMESTRE $ 217

$1,626.00 MXN $327.00 MXN $1,299.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

33.1 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

3.0 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2024 2 de Julio de 2024

20240003

Felipe Salazar  
9994427815

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorio y mano de obra

4 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 43,000.00

TOTAL (MXN) $ 43,000.00

9995631265



1 $ 1,626.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 1,299.00 $ 1,299.00 $ -41,701.00

2 $ 1,674.78 $ 336.81 $ 0.00 $ 1,337.97 $ 1,337.97 $ -40,363.03

3 $ 1,725.02 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,378.11 $ 1,378.11 $ -38,984.92

4 $ 1,776.77 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,419.45 $ 1,419.45 $ -37,565.47

5 $ 1,830.08 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,462.04 $ 1,462.04 $ -36,103.43

6 $ 1,884.98 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,505.90 $ 1,505.90 $ -34,597.54

7 $ 1,941.53 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,551.07 $ 1,551.07 $ -33,046.46

8 $ 1,999.77 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,597.61 $ 1,597.61 $ -31,448.86

9 $ 2,059.77 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,645.53 $ 1,645.53 $ -29,803.32

10 $ 2,121.56 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,694.90 $ 1,694.90 $ -28,108.42

11 $ 2,185.21 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,745.75 $ 1,745.75 $ -26,362.67

12 $ 2,250.76 $ 452.64 $ 0.00 $ 1,798.12 $ 1,798.12 $ -24,564.55

13 $ 2,318.29 $ 466.22 $ 0.00 $ 1,852.06 $ 1,852.06 $ -22,712.49

14 $ 2,387.84 $ 480.21 $ 0.00 $ 1,907.63 $ 1,907.63 $ -20,804.86

15 $ 2,459.47 $ 494.62 $ 0.00 $ 1,964.85 $ 1,964.85 $ -18,840.01

16 $ 2,533.26 $ 509.46 $ 0.00 $ 2,023.80 $ 2,023.80 $ -16,816.21

17 $ 2,609.25 $ 524.74 $ 0.00 $ 2,084.51 $ 2,084.51 $ -14,731.70

18 $ 2,687.53 $ 540.48 $ 0.00 $ 2,147.05 $ 2,147.05 $ -12,584.65

19 $ 2,768.16 $ 556.70 $ 0.00 $ 2,211.46 $ 2,211.46 $ -10,373.19

20 $ 2,851.20 $ 573.40 $ 0.00 $ 2,277.80 $ 2,277.80 $ -8,095.38

21 $ 2,936.74 $ 590.60 $ 0.00 $ 2,346.14 $ 2,346.14 $ -5,749.25

22 $ 3,024.84 $ 608.32 $ 0.00 $ 2,416.52 $ 2,416.52 $ -3,332.72

23 $ 3,115.58 $ 626.57 $ 0.00 $ 2,489.02 $ 2,489.02 $ -843.70

24 $ 3,209.05 $ 645.36 $ 0.00 $ 2,563.69 $ 2,563.69 $ 1,719.98

25 $ 3,305.32 $ 664.72 $ 0.00 $ 2,640.60 $ 2,640.60 $ 4,360.58



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 248.4 272.6 318.2 319.1 338.2 329.8 357.6 338.7 292.7 289.4 264.8 250.0

Consumo actual 227.5 227.5 44.5 44.5 63.0 63.0 161.0 161.0 109.5 109.5 88.5 88.5


